



विधान सभा सचिवालय
उत्तराखण्ड

(पटल अनुभाग)

संख्या: 447/वि0स0/199/पटल/2020

देहरादून, दिनांक : 27 अक्टूबर, 2020

प्रेषक,

मुकेश सिंघल,
सचिव (प्रभारी) एवं रिटर्निंग आफिसर,
राज्य सभा द्विवार्षिक निर्वाचन, 2020

सेवा में,

सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग,
निर्वाचन सदन, अशोक रोड,
नई दिल्ली।

विषय:- राज्य सभा द्विवार्षिक निर्वाचन-2020 के सम्बन्ध में।

महोदय,

राज्य सभा द्विवार्षिक निर्वाचन-2020 हेतु भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना संख्या: 318/CS-Multi/3/2020(1) दिनांक 20 अक्टूबर, 2020 के अनुसरण में राज्य सभा के लिए एक सदस्य के निर्वाचन हेतु नाम-निर्देशन के कार्यक्रमानुसार मंगलवार, दिनांक 27 अक्टूबर, 2020 को अपराह्न 03:00 बजे तक प्रपत्र के अनुसार 1 (एक) अभ्यर्थी का नाम-निर्देशन की सूचना प्ररूप-3 ख, नाम-निर्दिष्ट अभ्यर्थी की सूची तथा शपथ पत्र सहित संलग्न कर प्रेषित है।

संलग्न: यथोपरि।

भवदीय,

(मुकेश सिंघल)

सचिव (प्रभारी) एवं रिटर्निंग आफिसर।

संख्या: 447 /वि0स0/199/पटल/2020, तददिनांक।

प्रतिलिपि:- सचिव एवं मुख्य निर्वाचन अधिकारी, उत्तराखण्ड को सूचनार्थ प्रेषित।

(मुकेश सिंघल)

सचिव (प्रभारी) एवं रिटर्निंग आफिसर।

[FORM 3B]
(See rule 7)

NOTICE OF NOMINATION

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly. Notice is hereby given that the following nominations in respect of the above election have been received up to 3:00 P.M. today:-

Serial. Number. of nomination	Name of candidate	Name of (Father/ mother/husband)	Age of Candidate	Address	Party Affiliation	Electoral roll number	Names of proposers of candidate	Serial number in the list maintained under section 152
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Shri Naresh Bansal	Late Hukum Chand Alias Hukum Chand	65	91/4 Park Road Lakshman Chowk Dehradun.	Bhartiya Janta Party	55	1. Shri Trivendra Singh Rawat 2. Shri Bansidhar Bhagat 3. Shri Madan Kaushik 4. Shri Arvind Pandey 5. Shri Subodh Uniyal 6. Shri Dhan Singh Rawat 7. Shri Harbans Kapoor	23 60 25 65 11 38 21
2.	Shri Naresh Bansal	Late Hukum Chand Alias Hukum Chand	65	91/4 Park Road Lakshman Chowk Dehradun.	Bhartiya Janta Party	55	1. Shri Khajan Das 2. Shri Ganesh Joshi 3. Shri Vinod Chamoli 4. Shri Sahdev Singh Pundir 5. Shri Umesh Sharma (kau) 6. Shri Adesh Chauhan 7. Shri Kunwar Pranav Singh Champion	20 22 18 17 19 26 32



4.	Shri Naresh Bansal	Late Hukum Chand Alias Hukam Chand	65	91/4 Park Road Lakshman Chowk Dehradun.	Bhartiya Janta Party	55	1. Shri Mahendra Bhatt 2. Shri Gopal Singh Rawat 3. Shri Dhan Singh Negi 4. Shri Diwan Singh Bisht 5. Shri Navin Chandra Dumka 6. Shri Pura Singh Fartyal 7. Shri Deshraj Karanwal Chamaar Sahab	04 03 13 61 56 54 29
----	--------------------	---------------------------------------	----	---	----------------------	----	---	--

4.	Shri Naresh Bansal	Late Hukum Chand Alias Hukam Chand	65	91/4 Park Road Lakshman Chowk Dehradun.	Bhartiya Janta Party	55	1. Shri Rajkumar Thukral 2. Shri Vijay Singh Panwar (Guddu Bhai) 3. Shri Pushkar Singh Dhami 4. Shri Sanjay Gupta 5. Shri Yatishwaranand 6. Shri Suresh Rathore 7. Shri Mukesh Singh Koli	66 12 70 34 35 27 37
----	--------------------	---------------------------------------	----	---	----------------------	----	--	--



Returning Officer.

Date: 27th October, 2020

Place: Vidhan Sabha Bhawan, Dehradun.

Note- Wherever alternative is provided score out the word(s) not applicable.

[प्ररूप 3ख]

(नियम 7 देखिए)

नामनिर्देशन की सूचना

उत्तराखण्ड की विधान सभा के निर्वाचकगण के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन एतद्वारा यह सूचना दी जाती है कि ऊपरवर्णित निर्वाचन की बाबत निम्नलिखित नामनिर्देशन आज 3:00 बजे अपराह्न तक प्राप्त हुए हैं -

नामनिर्देशन-पत्र का क्रम संख्याक	अभ्यर्थी का नाम	[पिता/माता/पति] का नाम	अभ्यर्थी की आयु	पता	किस पार्टी से संबंधित है	अभ्यर्थी का निर्वाचक नामावली संख्याक	प्रस्थापकों का नाम	धारा 152 के अधीन रखी जाने वाली सूची में प्रस्थापकों के क्रम संख्याक
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	श्री नरेश बंसल	स्व० श्री हुकुम चन्द ऊर्फ हुक्म चन्द	65	91/4 पार्क रोड, लक्ष्मण चौक, देहरादून।	भारतीय जनता पार्टी	55	1. श्री त्रिवेन्द्र सिंह रावत 2. श्री बंशीधर भगत 3. श्री मदन कौशिक 4. श्री अरविन्द पाण्डेय 5. श्री सुबोध उनियाल 6. श्री धन सिंह रावत 7. श्री हरबन्स कपूर	23 60 25 65 11 38 21
2.	श्री नरेश बंसल	स्व० श्री हुकुम चन्द ऊर्फ हुक्म चन्द	65	91/4 पार्क रोड, लक्ष्मण चौक, देहरादून।	भारतीय जनता पार्टी	55	1. श्री खजान दास 2. श्री गणेश जोशी 3. श्री विनोद चमोली 4. श्री सहदेव सिंह पुण्डीर 5. श्री उमेश शर्मा काऊ 6. श्री आदेश चौहान 7. श्री कुवंर प्रणव सिंह चैम्पियन	20 22 18 17 19 26 32



Handwritten signature/initials

3.	श्री नरेश बंसल	स्व० श्री हुकुम चन्द ऊर्फ हुक्म चन्द	65	91/4 पार्क रोड, लक्ष्मण चौक, देहरादून।	भारतीय जनता पार्टी	55	1. श्री महेन्द्र भट्ट 04 2. श्री गोपाल सिंह रावत 03 3. श्री धन सिंह नेगी 13 4. श्री दीवान सिंह बिष्ट 61 5. श्री नवीन चन्द्र दुम्का 56 6. श्री पूरन सिंह फर्नाल 54 7. श्री देशराज कर्णवाल चमार साहब 29
4.	श्री नरेश बंसल	स्व० श्री हुकुम चन्द ऊर्फ हुक्म चन्द	65	91/4 पार्क रोड, लक्ष्मण चौक, देहरादून।	भारतीय जनता पार्टी	55	1. श्री राज कुमार टुकराल 66 2. श्री विजय सिंह पवार (गुड्डू भाई) 12 3. श्री पुष्कर सिंह धामी 70 4. श्री संजय गुप्ता 34 5. श्री यतीश्वरानन्द 35 6. श्री सुरेश राठौर 27 7. श्री मुकेश सिंह कोली 37

तारीख : 27 अक्टूबर, 2020

स्थान : विधान सभा भवन, देहरादून।



टिप्पणी : जहां अनुकूल्य दिया गया है वहां लागू न होने वाले शब्द काट दीजिए।